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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed samt lov om restaurations-

virksomhed og alkoholbevilling m.v. (Skærpelse af bødestraffen for 

overtrædelse af ordensbekendtgørelsen m.v.) (L 102), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. januar 2011. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

Lars Barfoed

/

Ole Hasselgaard
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Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om politiets virksomhed samt lov om restaura-

tionsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. (Skærpelse af bødestraffen 

for overtrædelse af ordensbekendtgørelsen m.v.) (L 102):

”Ministeren bedes oplyse, hvordan beregningen af et merpro-
venu på 7,5 mio. kr. er foretaget. I sin besvarelse bedes mini-
steren redegøre for, om man i beregningen er gået ud fra det 
nuværende antal bøder eller, om man har indregnet en for-
ventning om, at antallet af bøder mindskes, når bødesørrelsen 
bliver større (den præventiive effekt).”

Svar:

Rigspolitiet har oplyst, at den nuværende samlede årlige bødeindtægt på 

området er beregnet til ca. 7,5 mio. kr. Beregningen er foretaget på 

grundlag af et årligt gennemsnitligt sagsantal på ca. 10.700 i perioden 

2007-2009 og et gennemsnitligt bødebeløb på 700 kr. Beregningen af 

den nuværende indtægt er således baseret på et forsigtigt skøn over sags-

antallet. Der henvises i den forbindelse til besvarelsen af spørgsmål nr. 3, 

hvoraf antallet af bøder for overtrædelse af ordensbekendtgørelsen de 

seneste tre år fremgår.

Rigspolitiet har desuden oplyst, at beregningen af det forventede merpro-

venu på i størrelsesordenen 7,5 mio. kr. ved de foreslåede skærpelser 

bygger på en gennemsnitsbetragtning om, at bødebeløbene generelt for-

dobles, hvis de foreslåede forhøjelser gennemføres, og at provenuet der-

med fordobles.

Det vil naturligvis være en tilsigtet virkning af lovforslaget, at de foreslå-

ede bødeforhøjelser får en vis præventiv effekt, men det er i sagens natur 

ikke muligt at skønne nærmere over denne effekt. Det er derfor heller 

ikke muligt at skønne nærmere over de forventede provenumæssige kon-

sekvenser af effekten.


